
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 19.07.2019 № 1145 

                    г. Шатура 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений городского округа Шатура 

Московской области  

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования Московской области от 

08.02.2019 №385 «О внесении изменений в приказ Министерства образования 

Московской области от 15.05.2009 №1114 «Об утверждении примерных типовых 

штатных расписаний государственных образовательных учреждений Московской 

области и муниципальных образовательных учреждений в Московской области в части 

реализации ими основных общеобразовательных программ», от 01.02.2019г. №283 «Об 

осуществлении выплаты компенсации работникам, привлекаемым к проведению в 

Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, за 

работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации», от 

19.03.2019г. №946 «Об организации работы по осуществлению выплат к проведению в 

Московской области государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного и среднего общего образования, за работу по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2019 году» и 

законом Московской области №200/2018-ОЗ «О финансовом обеспечении реализации 

основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Московской области, обеспечении дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области за счет 

средств бюджета Московской области в 2019 году» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений городского округа Шатура Московской области, 

утвержденное постановлением администрации городского округа Шатура Московской 

области от 13.09.2018г. №2248 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Шатура 

Московской области» (далее -Положение): 

         1) дополнить Положение пунктом 4.11. следующего содержания: 

«Выплата компенсаций работникам, привлекаемым к проведению ГИА, в рабочее 

время и освобожденными от основной работы на период проведения ГИА, за работу по 



подготовке и проведению ГИА в пунктах проведения экзаменов (далее- ППЭ) на 

одного работника в день рассчитывается по формуле: 

 

Nгиа =  V1 × V2, где 
 

 
         V1, V2 – дифференцирующие коэффициенты для расчета выплаты компенсаций 

работникам, привлекаемым к проведению ГИА, в рабочее время и освобожденным  

от основной работы на период проведения ГИА, за работу по подготовке  

и проведению ГИА в ППЭ (таблица приложения №8 к Положению) ». 

2) таблицу приложения 3 к Положению дополнить строкой 3.9 следующего 

содержания: 

 

3.9. Секретарь учебной части:  

среднее профессиональное образование по программам 

подготовки специалистов среднего звена в области 

делопроизводства без предъявления требования к стажу 

работы или среднее общее образование и профессиональная 

подготовка в области делопроизводства без предъявления 

требований к стажу работы 

9580 

высшее образование без предъявления требований к стажу 

работы или среднее профессиональное образование по 

программам подготовки специалистов среднего звена и стаж 

работы не менее 3 лет 

10475 

 

 

        3) дополнить Положение приложением 8 (прилагается). 

        2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Ленинская Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.) 

размещение на официальном сайте городского округа Шатура. 

        3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 января 2019г. 

        4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Александрову Т.В. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                              А.Д. Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа Шатура 

от 19.07.2019 № 1145 

 

Приложение 8 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

образовательных учреждений 

городского округа Шатура  

 

Дифференцирующие коэффициенты для расчета выплаты 

компенсаций работникам, привлекаемым к проведению 

ГИА, в рабочее время и освобожденным от основной работы 

на период проведения ГИА, за работу по подготовке и 

проведению ГИА в ППЭ 

 

V1 – коэффициент, учитывающий время работы работников в день (в часах) 

9 Руководитель ППЭ 

8 

Технический специалист (технический специалист, ответственный за 

работу видеонаблюдения в ППЭ; технический специалист, ответственный 

за печать контрольных измерительных материалов и перевод бланков 

ответов участников единого государственного экзамена в электронный 

вид; технический специалист ППЭ (сопровождение экзаменов: 

информатика и информационно-коммуникационные технологии, 

иностранные языки, русский язык) 

7 

Организатор в ППЭ (в аудитории, вне аудитории), ассистент (для 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов), экзаменатор-

собеседник для проведения государственного выпускного экзамена в 

устной форме 

5 
Специалист по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных 

работ; эксперт, оценивающий выполнение лабораторных работ по химии 

V2 – коэффициент, учитывающий стоимость часа работы работников (в рублях) 

501,7 Руководитель ППЭ 

300,42 

Организатор в ППЭ (в аудитории); экзаменатор-собеседник для 

проведения государственного выпускного экзамена в устной форме; 

эксперт, оценивающий выполнение лабораторных работ по химии 

216,3 

Организатор в ППЭ (вне аудитории); ассистент (для участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов, инвалидов); технический специалист (технический 
специалист, ответственный за работу видеонаблюдения в ППЭ; 
технический специалист, ответственный за печать контрольных 
измерительных материалов и перевод бланков ответов участников единого 



государственного экзамена в электронный вид; технический специалист 
ППЭ (сопровождение экзаменов: информатика и информационно-
коммуникационные технологии, иностранные языки, русский язык); 
специалист по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных 
работ 

 

 

 

 

Начальник управления образования      Н.Н. Веселова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


